
当院で治療をお受け頂く際の確認事項	
 

当院では一人でも多くの患者様に妊娠・出産のお手伝いが出来るようにスタッフ一同全力で取り組んでおります。快適でスムーズ

に治療をお受け頂くためにご理解頂きたい事がいくつかございます。これらに同意頂けない場合には治療をお受けできませんので

ご了承下さい。以下の文章をお読み頂きご署名の上ご提出下さい。	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 医療法人授幸会	
 久永婦人科クリニック	
 

A	
 
当院は不妊治療専門クリニックです。当院で治療を実施するには原則として婚姻関係が必要です。	
 

法的婚姻関係がないカップルの場合には、双方に別の方との法的婚姻関係がないことを確認の上治療

を受けて頂きます。その際には当方の指定した書類と誓約書を提出して頂きます。	
 

□	
 

B	
 
他院での検査結果を利用できる場合がありますが、これは印刷された書類がある場合のみです。書類

によるデータがない場合には再検査いたします。感染症の検査は 1年以内のものが有効となります。	
 
□	
 

C	
 
検査結果は診察時に医師より直接ご説明いたします。個人情報保護の観点や間違いを防ぐため電話や

メールではお伝え出来ません。診療内容に関しても特別な場合を除きお電話ではお話できません。	
 
□	
 

D	
 
ご夫婦（パートナー）それぞれの検査結果については夫婦間で共有して頂き治療を進めてまいります。

基本的にパートナーの情報は必要に応じて奥様またはご主人様にお話いたします。	
 
□	
 

E	
 
診察及び処置を変更・キャンセルされる場合には、必ずお電話にて出来るだけ早い時点で事前にご連

絡下さい。	
 
□	
 

F	
 
当院では予約診療を行っておりますが、診察内容によって順番が前後することもあります。	
 

予約時間はあくまでも『診察時間のめやす』とお考えください。	
 
□	
 

G	
 
当院では基礎体温の測定を必須とはしておりません。しかしながら情報伝達の大切なツールと考えて

おりますので可能な限り記録して下さい。また医師や看護師も書き込みをいたしますので必ず日付と

月経周期を記入の上、来院時には毎回提出して下さい。（当院指定の基礎体温表を使用して頂きます。）	
 

□	
 

H	
 
当院は日本産科婦人科学会の登録施設となっております。学会への症例として登録する必要がありま

す。登録にあたっては患者様の個人情報は保護されます。	
 
□	
 

I	
 
一度お渡ししたお薬・注射薬などに関しては原則として返品・交換はできません。また、基本的に間

違いを防ぐためお薬の郵送はいたしません。	
 
□	
 

J	
 
院内では最低限のマナーをお守り頂けない方の診察はお断りいたします。職員に対して大声を上げた

り罵倒するような行為をされた場合には以後の診察をお断りいたします。また備え付けの本や備品の

持ち帰りなど、他の患者様のご迷惑になる行為は絶対におやめ下さい。	
 

□	
 

K	
 
他の患者様への感染を防止するため、風邪などをひかれた場合は必ずマスクを着用してください。	
 

またインフルエンザやその他の感染症に罹患している疑いのある場合には来院をお控え下さい。	
 
□	
 

L	
 
当院では続発性不妊（二人目不妊）の治療も行っておりますのでお子様連れでの診察をお断りするも

のではありません。診察には『お子様連れ優先予約枠』をご利用頂き、他の患者様へのご迷惑となら

ないように、院内を走り回ったり、大声をあげたりしないように十分なご配慮をお願い申し上げます。	
 

□	
 

M	
 
当院では処置や治療をお受けになる際には同意書の提出をお願いしております。いかなる理由があろ

うと同意書の提出が無ければ、処置や治療はお受け頂けません。キャンセルとさせて頂きます。	
 
□	
 

以上の内容を十分理解しましたので、通院中は貴院のルールを遵守いたします。 

	
 	
 	
 	
 	
 年	
 	
 月	
 	
 日 
 

妻（本人）（自署）	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 夫（パートナー）（自署）	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  


